



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)–246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)



पत्रांक : हे.न.ब.ग.वि.वि./परीक्षा/2023/171

दिनांक : 17/03/2023

अधिसूचना (171)

एतद्वारा वर्ष 2022-23 के स्नातक प्रथम वर्ष के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय द्वारा संचालित नई शिक्षा नीति-2020 के अन्तर्गत मूल्य सवर्धित पाठ्यक्रम (जीवन कौशल, व्यक्तिगत विकास, और पर्यावरण को समझना और उससे जुड़ना) की परीक्षा एम0सी0क्यू/ओ0एम0आर0 आधारित विधि के माध्यम से सम्पन्न होगी। इनमें कुल 35 प्रश्न (प्रत्येक प्रश्न 02 अंक) एवं प्रश्न पत्र कुल 70 अंक का होगा एवं प्रश्न पत्र की अवधि एक घण्टे की होगी।

यह अधिसूचना सक्षम प्राधिकारी की अनुमति से जारी की जा रही है।

परीक्षा नियंत्रक

Notification (171)

All students of the University pursuing 1st Semester of Under graduate courses, in academic year 2022-23, are informed that examination of Value Addition Courses (Life Skills and Personality Development, and Understanding and Connecting with Environment), implemented by the University as NEP-2020, will be conducted on the-MCQ/OMR based question paper .

There will be only 35 questions (each 2 marks) and each such paper will be of maximum 70 marks and one hour duration.

This notification is issued after permission of the competent authority.

Controller of Examinations

Copy for information and necessary action to:-

- 1 SO/ PRO/Deputy CoE.
- 2 All Deans/Heads/Campus directors of the University.
3. All Principals/Directors of the affiliated colleges of the University.
4. System manger with the request to upload the circular on university website.
5. PS to Registrar for kind information of Registrar.
6. PS to PVC for kind information of Hon'ble PVC.
7. PS to VC for kind information of Hon'ble VC.

Controller of Examinations